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INFORMACJA O ZAPYTANIACH DO TREŚCI SIWZ I ODPOWIEDZIACH 
ORAZ O ZMIANIE TREŚCI SIWZ I OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r., zwanej dalej „ustawą Pzp”, pod nazwą: „Usługa całodobowego sprawowania nadzoru oraz wykonywania prac naprawczych i konserwacyjno-eksploatacyjnych w zakresie instalacji i urządzeń wspierających infrastrukturę serwerowni Biblioteki Narodowej w Warszawie”

I. Biblioteka Narodowa, jako Zamawiający w ww. postępowaniu, informuje, że w dniu 
2018-09-26 do Zamawiającego wpłynęły zapytania dot. treści SIWZ. Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 4 i ust. 4a pkt 2 ustawy Pzp Zamawiający przekazuje treść zapytań, udziela na nie odpowiedzi i dokonuje nw. zmian treści SIWZ oraz zmienia ogłoszenie o zamówieniu, przekazując je Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej.
1. Pytanie 1:
Zamawiający w Rozdziale V ust. 3 pkt 3 SIWZ „w odniesieniu do warunków udziału 
w postępowaniu dotyczącym zdolności technicznej i zawodowej – dla spełnienia warunku posiadania zdolności technicznej i zawodowej Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że: (….) przy czym łączna wartość zamówienia, o których mowa w punktach od 3.1.1 do 3.1.4 nie może być mniejsza niż 1.000.000,00 zł (słownie: jeden milion złotych) brutto”. Wykonawca prosi 
o doprecyzowanie niniejszej wartości w odniesieniu do okresu wykonywania usług przez okres 12 m-cy. Czy w przypadku zamówień o charakterze ciągłym, Zamawiający ma na myśli wartość już wykonaną za okres 12 miesięcy?
[bookmark: _Hlk527023158]Odpowiedź na pytanie 1:
Zamawiający nie określa wymagania w zakresie wartości zamówienia w odniesieniu 
do wykonywania usług w okresie 12 miesięcy. Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany warunku udziału w postępowaniu określonego w Rozdziale V ust. 3 pkt 3.1 SIWZ, poprzez zmianę brzmienia wymagania w zakresie łącznej wartości zamówień w następujący sposób: 
Było:
„przy czym łączna wartość zamówień, o których mowa w punktach od 3.1.1 do 3.1.4, nie może być mniejsza niż 1.000.000,00 zł (słownie: jeden milion złotych) brutto.”
Jest:
[bookmark: _Hlk527020374]„przy czym łączna wartość zamówień, o których mowa w punktach od 3.1.1 do 3.1.4, obliczona dla ww. wykonanych zamówień jako suma ich wartości, a w przypadku ww. zamówienia w trakcie wykonywania, wartości części takiego zamówienia wykonanej do dnia upływu terminu składania ofert, nie może być mniejsza niż 1.000.000,00 zł (słownie: jeden milion złotych) brutto.”

Jednocześnie, w związku z ww. zmianą treści SIWZ, Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert i terminu otwarcia ofert następująco:
· przedłuża termin składania ofert do dnia 2018-11-05 do godz. 12:00,
· ustala nowy termin otwarcia ofert na dzień 2018-11-05 o godz. 12:30,
przy czym miejsce składania ofert i miejsce otwarcia ofert pozostają bez zmian.
Zamawiający wprowadza w treści SIWZ powyższe zmiany dot. terminu składania ofert i terminu otwarcia ofert wszędzie tam, gdzie jest mowa o terminie składania ofert lub terminie otwarcia ofert.
Ponadto, w związku ze zmianami treści SIWZ, o których mowa powyżej, na podstawie art. 38 
ust. 4a oraz art. 12a ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje następujących zmian 
w ogłoszeniu o zamówieniu nr 2018/S 175-397126 z dnia 2018-09-12:
1) w Sekcji III. „Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym 
i technicznym w pkt III.1) „Warunki udziału” ppkt III.1.3) „Zdolność techniczna 
i kwalifikacje zawodowe” Zamawiający dokonuje zmiany następująco:
· zamiast:
[bookmark: _Hlk527020264]„Zamówienia, o których mowa w punktach od 1.1 do 1.4, muszą spełniać ponadto następujące wymagania:
a) dla każdego z zamówień, o których mowa w punktach od 1.1 do 1.4, zakres usługi obejmował/obejmuje obsługę tech. urządzeń i instalacji technicz. wspomagających pracę pom. serwerowni o pow. min. 100 m2, w której znajduje się środowisko IT (np. serwery, macierze), świadczoną w trybie ciągłym 24/7/365. W przyp. gdy ww. zam. jest w trakcie wykonywania, Zamawiający wymaga, aby okres świadczenia ww. usługi do dnia upływu terminu skład. ofert wynosił co najmniej 12 mies.,
b) łączna wartość zamówień, o których mowa w punktach od 1.1 do 1.4, nie może być mniejsza niż 1 000 000,00 PLN (słownie: jeden milion złotych) brutto.”
· powinno być:
„Zamówienia, o których mowa w punktach od 1.1 do 1.4, muszą spełniać ponadto następujące wymagania:
a) dla każdego z zamówień, o których mowa w punktach od 1.1 do 1.4, zakres usługi obejmował/obejmuje obsługę tech. urządzeń i instalacji technicz. wspomagających pracę pom. serwerowni o pow. min. 100 m2, w której znajduje się środowisko IT (np. serwery, macierze), świadczoną w trybie ciągłym 24/7/365. W przyp. gdy ww. zam. jest w trakcie wykonywania, Zamawiający wymaga, aby okres świadczenia ww. usługi do dnia upływu terminu skład. ofert wynosił co najmniej 12 mies.,
b) łączna wartość zamówień, o których mowa w punktach od 1.1 do 1.4, obliczona dla ww. wykonanych zamówień jako suma ich wartości, a w przypadku ww. zamówienia w trakcie wykonywania, wartości części takiego zamówienia wykonanej do dnia upływu terminu składania ofert, nie może być mniejsza niż 1 000 000,00 zł (słownie: jeden milion złotych) brutto.”
2) w Sekcji IV „Procedura”, punkt IV.2.2) „Termin składania ofert lub wniosków 
o dopuszczenie do udziału” Zamawiający dokonuje zmiany następująco:
· zamiast:
„Data: 30/10/2018
Czas lokalny: 12:00”
· powinno być:
„Data: 05/11/2018
Czas lokalny: 12:00”
3) w Sekcji IV „Procedura”, punkt IV.2.7) „Warunki otwarcia ofert” Zamawiający dokonuje zmiany następująco:
· zamiast:
[bookmark: _Hlk527020507]„Data: 30/10/2018
Czas lokalny: 12:30
Miejsce:
Biblioteka Narodowa, al. Niepodległości 213, 02-086 Warszawa, pok. 1201”
· powinno być:
„Data: 05/11/2018
Czas lokalny: 12:30
Miejsce:
Biblioteka Narodowa, al. Niepodległości 213, 02-086 Warszawa, pok. 1201”.
[bookmark: _Hlk527025869]„Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji” wysłane przez Zamawiającego 
do Urzędu Publikacji Unii Europejskiej stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego pisma i zostało zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego w dziale „Zamówienia publiczne” (http://bn.org.pl/bip/zamowienia-publiczne), gdzie udostępniono SIWZ.
2. Pytanie 2:
Wykonawca prosi o wyjaśnienie postanowień zawartych w Rozdziale III ust. 3 pkt 10 SIWZ:
,,Zamawiający zastrzega sobie możliwość zastosowania procedury, o której mowa w art. 24aa. 
ust. 1 ustawy Pzp: „Zamawiający może, w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, najpierw dokonać oceny ofert, a następnie zbadać, czy wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu”
Czy w związku z powyższym prowadzone przez Zamawiającego postępowanie jest prowadzone 
z zachowaniem procedury odwróconej? Z w/w zapisu to nie wynika. Prosimy o potwierdzenie że jest to postępowanie z zastosowaniem procedury odwróconej
Odpowiedź na pytanie 2:
Zamawiający przewidział w SIWZ możliwość zastosowania tzw. procedury odwróconej, o której mowa w art. 24aa ustawy Pzp. W przypadku przewidzenia w SIWZ możliwości zastosowania tej procedury Zamawiający ma prawo, lecz nie obowiązek jej zastosowania, 
co potwierdza treść opinii Urzędu Zamówień Publicznych opublikowanej na stronie internetowej pod adresem https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi-dotyczace-nowelizacji-ustawy-prawo-zamowien-publicznych/procedura-uregulowana-w-art.-24aa-ustawy-pzp,-tzw.-procedura-odwrocona 
„(…) kiedy zamawiający przewidział możliwość zastosowania tzw. „procedury odwróconej”, 
a następnie w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego stwierdza, że jest to nieuzasadnione z jakichś względów czy niecelowe (np. w postępowaniu została złożona tylko jedna oferta), może odstąpić od stosowania tej procedury. Na powyższe rozumienie przepisu wskazuje określenie: „możliwość” skorzystania z tzw. „procedury odwróconej”, a więc uprawnienia występującego po stronie zamawiającego.”
3. [bookmark: _Hlk527024662]Pytanie 3:
[bookmark: _Hlk525720674]Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że warunki o których mowa w Rozdziale V ust. 3 pkt 1 lit od a do c SIWZ winny być spełnione przez Wykonawcę lub Wykonawców wspólnie ubiegających się o  udzielenie zamówienia (konsorcjum) i wymóg ten nie może zostać spełniony poprzez udostępnienie zasobów podmiotu trzeciego na zasadach podwykonawstwa. 
Odpowiedź na pytanie 3:
Zamawiający potwierdza, że warunki, o których mowa w Rozdziale V ust. 3 pkt 1 lit. od a do c SIWZ winny być spełnione przez Wykonawcę lub Wykonawców wspólnie ubiegających się 
o udzielenie zamówienia (konsorcjum) i wymóg ten nie może zostać spełniony poprzez udostępnienie zasobów podmiotu trzeciego na zasadach określonych w art. 22a ust. 1 ustawy Pzp, w tym także w sytuacji udziału ww. podmiotu w realizacji zamówienia jako podwykonawca.
Zgodnie z art. 22a ustawy Pzp, „Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu (…) polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów”. Zamawiający wyjaśnia, że powyższe uprawnienie odnosi się do warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1b pkt 2 i pkt 3 ustawy Pzp, natomiast nie odnosi się do warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1b pkt 1 ustawy Pzp, tj. dotyczących kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, które zostały określone przez Zamawiającego w SIWZ w Rozdziale V ust. 3 pkt 1 lit. od a do c. 
4. [bookmark: _Hlk527024960]Pytanie 4:
Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że warunki o których mowa w Rozdziale VI cz. C ust. 3 SIWZ winny być spełnione przez Wykonawcę lub Wykonawców wspólnie ubiegających się 
o udzielenie zamówienia (konsorcjum) i wymóg ten nie może zostać spełniony poprzez udostępnienie zasobów podmiotu trzeciego na zasadach podwykonawstwa. 
[bookmark: _Hlk527024986]Odpowiedź na pytanie 4:
Zamawiający potwierdza, że warunki, o których mowa w Rozdziale VI cz. C ust. 3 SIWZ winny być spełnione przez Wykonawcę lub Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (konsorcjum) i wymóg ten nie może zostać spełniony poprzez udostępnienie zasobów podmiotu trzeciego na zasadach podwykonawstwa.
5. [bookmark: _Hlk527025049]Pytanie 5:
Zgodnie z zapisem zawartym w SIWZ Rozdział V ust. 3 zapis pod pkt c:
,,W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, 
ww. warunki dotyczące kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej zostaną spełnione, jeżeli każdy z ww. wymaganych aktualnych certyfikatów posiada co najmniej jeden z Wykonawców występujących wspólnie oraz ww. wymaganą koncesję posiada co najmniej jeden z Wykonawców występujących wspólnie”.
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w rozumieniu tego zapisu dany konsorcjant musi posiadać aktualny certyfikat na daną część zamówienia, którą będzie realizować. W związku z powyższym czy Zamawiający może potwierdzić, że nie jest dopuszczalna sytuacja w której konsorcjant nie będzie posiadać żadnego certyfikatu? 
Odpowiedź na pytanie 5:
Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca zobowiązany jest realizować zamówienie zgodnie 
z warunkami umowy oraz zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 
Członek konsorcjum, który będzie wykonywał część zamówienia wymagającą koncesji lub certyfikatu musi się legitymować właściwym dokumentem (aktualny certyfikat lub koncesja). Dopuszczalna jest sytuacja, w której konsorcjant nie będzie posiadał żadnego certyfikatu lub koncesji tzn. gdy nie będzie wykonywał czynności wymagających posiadania certyfikatu lub koncesji.
6. Pytanie 6:
Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy w ramach wymiany akumulatorów EPL mają być wymienione akumulatory na takie same w celu zachowania obecnych i przyszłych parametrów technicznych?
[bookmark: _Hlk527025174]Odpowiedź na pytanie 6:
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z punktem 10.3 Opisu Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ) Wykonawca jest zobowiązany wymienić wszystkie baterie w urządzeniach UPS na takie same, tj. EPL 28-12, w celu zachowania obecnych i przyszłych parametrów technicznych. 
7. [bookmark: _Hlk527025263]Pytanie 7:
W związku z wymogiem posiadania certyfikatów autoryzacji serwisowych na etapie postępowania przetargowego zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Wykonawca ma obowiązek zgłosić 
z odpowiednim wyprzedzeniem gotowość do wykonania przeglądów okresowych (jakim?) wraz 
z wykazem osób oraz czy Zamawiający zamierza weryfikować również przed przystąpieniem do wykonywania przeglądów czy wśród osób wykonujących przeglądy są osoby posiadające certyfikaty autoryzacji serwisowej dla danego systemu?
Odpowiedź na pytanie 7:
Zamawiający nie wymaga zgłoszenia gotowości z odpowiednim wyprzedzeniem w przypadku przeglądów tygodniowych. Zamawiający nie wymaga zgłoszenia gotowości z odpowiednim wyprzedzeniem w przypadku przeglądów okresowych, z wyłączeniem sytuacji opisanej w §3 
ust. 10 Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ: „Wykonawca zobowiązuje się do uzgadniania z Zamawiającym, z co najmniej 30-dniowym wyprzedzeniem (nie wliczając dni ustawowo wolnych od pracy), terminów koniecznych wyłączeń Elementów instalacji i urządzeń wspierających infrastrukturę Data Center oraz uzyskiwania zgody Zamawiającego na ich wyłączenie.” 
Zamawiający podkreśla, że zgodnie z §3 ust. 4 Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 
do SIWZ, Wykonawca zobowiązuje się, że Przedmiot Umowy będzie realizowany przez osoby spełniające odpowiednie wymagania dotyczące kwalifikacji i doświadczenia, określone 
w Załączniku nr  6 do Umowy „Wykaz osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego”. Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z Rozdziałem VI część C ust. 1 pkt 1.8 SIWZ, w toku postępowania o udzielenie zamówienia Wykonawca jest obowiązany złożyć, w odpowiedzi na wezwanie Zamawiającego na podstawie art. 26 ust. 1 ustawy Pzp, Wykaz osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami (sporządzony wg wzoru w Załączniku nr 5 do SIWZ).
Zamawiający zwraca również uwagę, że zgodnie z §3 ust. 13 Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, „w przypadku prac wykonywanych na terenie Biblioteki Narodowej, Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia przy wykonywaniu prac objętych Przedmiotem Umowy (…) osób z odpowiednimi aktualnymi uprawnieniami (…)”.
8. [bookmark: _Hlk527025310]Pytanie 8:
Prosimy o doprecyzowanie czy w przypadku  systemu SUG wykonanie UDT butli leży po stornie Wykonawcy, oraz czy na czas wykonywania UDT Wykonawca ma zapewnić butle zastępcze?
[bookmark: _Hlk527025400]Odpowiedź na pytanie 8:
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z §1 ust.1 Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ Wykonawca jest zobowiązany do świadczenia usługi „(…) całodobowego utrzymania ciągłości działania instalacji i urządzeń wspierających infrastrukturę serwerowni (…)”. Zamawiający w treści SIWZ nie wyłączył z obowiązków Wykonawcy wykonania UDT butli. W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, że wykonanie UDT butli leży po stronie Wykonawcy i na ten czas Wykonawca ma zapewnić butlę zastępczą.
9. [bookmark: _Hlk527025333]Pytanie 9:
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby butle były napełniane jedynie oryginalnym, posiadającym niezbędne aprobaty i certyfikaty czynnikiem FM 200?
Odpowiedź na pytanie 9:
Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca zobowiązany jest realizować zamówienie zgodnie z warunkami umowy. Zamawiający wymaga, aby butle napełniane były jedynie oryginalnym gazem HFC-227ea posiadającym aktualny atest PZH.
Jednocześnie Zamawiający dokonuje następujących zmian treści SIWZ:
1) w zakresie nazwy gazu, poprzez zastąpienie nowym określeniem: „HFC-227ea” nazwy „FM200” znajdującej się w następujących miejscach:
a) [bookmark: _Hlk527025939]w Załączniku nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia: w Tabeli nr 3 pkt. 3.3 oraz w punktach 15.1, 15.2, 15.3, 15.4,
b) [bookmark: _Hlk527025968]w Załączniku nr 2 do SIWZ – Wzór umowy w § 3 ust. 20, 21, 22, 23 oraz w § 5 ust. 5;
2) w pkt 15 w Załączniku nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia poprzez dodanie, po ppkt 15.4, następującego zdania: „Zamawiający wymaga, aby butle z gazem napełnianie były jedynie oryginalnym gazem HFC-227ea posiadającym aktualny atest PZH”.
[bookmark: _Hlk527027162][bookmark: _Hlk519598736]Zmienione Załączniki do SIWZ: Załącznik nr 1 do SIWZ i Załącznik nr 2 do SIWZ, uwzględniające powyższe zmiany, stanowiące odpowiednio Załącznik nr 2 i Załącznik nr 3 do niniejszego pisma, zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego w dziale „Zamówienia publiczne” (http://bn.org.pl/bip/zamowienia-publiczne), gdzie udostępniono SIWZ.
10. Pytanie 10:
Prosimy o informacje czy Wykonawca będzie uczestniczył w ramach swoich obowiązków w procesie uzupełnienia lub wymiany paliwa w agregacie prądotwórczym przez Wykonawcę, oraz czy Wykonawca zobowiązany jest do zawarcia umowy z dostawcą paliw gwarantującą (w przypadku pracy na agregacie) dostawę paliwa przed osiągnieciem poziomie minimalnego przez cały okres trwania umowy w systemie 24/7/365.
Odpowiedź na pytanie 10:
Zgodnie z §5 ust. 4 Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ „Zamawiający zobowiązany jest do dostawy, wymiany lub uzupełnienia paliwa do agregatu prądotwórczego.” Wykonawca nie jest więc zobowiązany do zawarcia umowy z dostawcą paliw. Zamawiający dopuszcza na wniosek Wykonawcy możliwość uczestniczenia Wykonawcy w procesie uzupełnienia lub wymiany paliwa w agregacie prądotwórczym.
11. Pytanie 11:
Zgodnie z zapisami Załącznika nr 2 do SIWZ – Wzoru umowy – par.3 ust.9 „Wykonawca w ramach niniejszej umowy jest zobowiązany do pokrycia wszystkich kosztów związanych z przeglądami okresowymi i tygodniowymi, wymianą i naprawą Elementów instalacji i urządzeń wspierających infrastrukturę Data Center.” 
Prosimy o potwierdzenie że koszty wszystkich napraw, w tym koszty części zamiennych oraz robocizna związana z wykonywaniem napraw (usuwaniem awarii) zawarta jest w zakresie wynagrodzenia ryczałtowego Wykonawcy (poza zapisami ww. paragrafu ust 21 i 22) wraz z zapewnieniem czasów napraw zgodnie z wymaganym maksymalnym czasem naprawy dla awarii krytycznej i niekrytycznej zgodnie z tabelą nr 1 ust 7.4 OPZ.
[bookmark: _Hlk527026081]Odpowiedź na pytanie 11:
Zamawiający potwierdza, że koszty wszystkich napraw, w tym koszty części zamiennych oraz robocizna związana z wykonywaniem napraw (usuwaniem awarii), a także zapewnienie Czasów napraw zgodnie z wymaganiami opisanymi w Tabeli nr 1 w pkt 7.4 Opisu Przedmiotu Zamówienia zawarte są w zakresie wynagrodzenia ryczałtowego Wykonawcy. Z wynagrodzenia ryczałtowego wyłączone są koszty dostarczenia butli z gazem w sytuacjach opisanych w §3 ust. 21 i 22  Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ. 
12. Pytanie 12:
Zgodnie z zapisami Załącznika nr 2 do SIWZ – Wzoru umowy – par.3 ust.2 „Wykonawca jest zobowiązany udzielić Zamawiającemu wszelkiej możliwej pomocy w przywróceniu prawidłowego funkcjonowania Elementów Instalacji i Urządzeń wspierających infrastrukturę Data Center”. 
W związku z tym zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „możliwa pomoc” w tym zakresie? Czy chodzi Zamawiającemu o podjęcie działań zgodnych z postanowieniami umowy oraz OPZ?
Odpowiedź na pytanie 12:
Zamawiający wyjaśnia, że przez „udzielenie wszelkiej możliwej pomocy”, o której mowa w § 3 ust. 2 Wzoru umowy, należy rozumieć podjęcie działań ujętych w Opisie Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ) oraz zgodnie z postanowieniami Umowy.
13. Pytanie 13:
Wykonawca prosi o wyjaśnienie postanowień zawartych w par. 3 ust. 17 projektu umowy oraz Rozdziale III ust. 3 pkt 3 SIWZ. Czy Wykonawca posiadający polisę OC z okresem obowiązywania krótszym niż 6 miesięcy w dacie zawarcia umowy może przedstawić taką polisę wraz 
z oświadczeniem o jej przedłużeniu lub promesą wydaną przez ubezpieczyciela?
Odpowiedź na pytanie 13:
Zamawiający nie zmienia treści SIWZ  w tym zakresie. Zgodnie z § 3 ust. 17 Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 SIWZ Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w dniu zawarcia umowy posiadał ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej „z okresem ważności obejmującym co najmniej okres 6 miesięcy, począwszy od pierwszego dnia realizacji Przedmiotu Umowy.(…)”. 
Jednocześnie Zamawiający podkreśla, że nie wymaga żadnych dodatkowych oświadczeń Wykonawcy w tym zakresie lub promes ubezpieczyciela.  
14. Pytanie 14:
Zgodnie z zapisami Załącznika nr 2 do SIWZ – Wzoru umowy – Zamawiający ma prawo jednostronnie zmieniać zakres parametrów środowiskowych. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie, że zmiana parametrów środowiskowych może być dokonywana przez Zamawiającego wyłącznie w granicach możliwości technicznych urządzeń z uwzględnieniem parametrów dopuszczonych przez producentów urządzeń zgodnie z DTR urządzeń? 
Prosimy także o doprecyzowanie definicji awarii krytycznej, ponieważ zgodnie z pkt. 1.2 Wzoru Umowy „Awaria krytyczna – zdarzenie o istotnym wpływie na utrzymanie Parametrów środowiskowych, które powoduje lub może spowodować przerwy w działaniu całej Serwerowni lub jej części, m.in.: wzrost temperatury (powyżej progu dopuszczalnego), zanik zasilania 
z redundantnego toru zasilającego itp.” Zgodnie z definicją parametrów środowiskowych – zostały określone zakresy dla temperatury i wilgotności, a w definicji awarii krytycznej pojawia się także zapis dotyczący zasilana i itp. Czy w związku z tym Zamawiający zamierza rozszerzyć definicję parametrów środowiskowych o dodatkowe parametry dotyczące zasilania?
Odpowiedź na pytanie 14:
Zamawiający potwierdza, że zmiana Parametrów środowiskowych może być dokonywana przez Zamawiającego wyłącznie w granicach możliwości technicznych urządzeń z uwzględnieniem parametrów dopuszczonych przez producentów urządzeń zgodnie z DTR urządzeń. 
[bookmark: _Hlk527027601]Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany w punkcie 8 Opisu Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ) polegającej na uzupełnieniu treści w ostatnim zdaniu następująco:
Było:
[bookmark: _Hlk510780643][bookmark: _Hlk510780672]„Zakresy wartości określone w punkcie 8.1 i 8.2 mogą ulec zmianie w trakcie realizacji Umowy na wniosek Zamawiającego przekazany Wykonawcy w formie pisemnej, o którym mowa w §4 ust. 4 Umowy.”
Jest:
[bookmark: _Hlk526430196]„Zakresy wartości określone w punkcie 8.1 i 8.2 mogą ulec zmianie w trakcie realizacji Umowy na wniosek Zamawiającego przekazany Wykonawcy w formie  pisemnej, o którym mowa w §4 ust. 4 Umowy wyłącznie w granicach dopuszczonych przez producentów urządzeń zgodnie 
z instrukcjami DTR.”
Ponadto Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SIWZ w zakresie definicji Parametrów środowiskowych oraz definicji Awarii krytycznej i wyjaśnia, że parametry zasilania nie wchodzą w skład Parametrów środowiskowych.
[bookmark: _Hlk527027672]Zmieniony Załącznik nr 1 do SIWZ – Opisu Przedmiotu Zamówienia stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego pisma i został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego w dziale „Zamówienia publiczne” (http://bn.org.pl/bip/zamowienia-publiczne), gdzie udostępniono SIWZ.
15. Pytanie 15:
Wykonawca wnosi o modyfikację postanowień zawartych w par. 7 i zmianę słów: opóźnienie na zwłokę. Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z licznym orzecznictwem Krajowej Izby Odwoławczej kara umowna przewidziana przez art. 484 KC, jest formą zryczałtowanego odszkodowania w razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. Natomiast z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem zobowiązaniem ma się do czynienia w razie winy dłużnika. Z tego względu zdaniem Wykonawcy nie może być tak że Zamawiający zastrzegając kary umowne stworzy z nich instrument do bezpodstawnego wzbogacenia, obciążając Wykonawcę okoliczności za które nie może odpowiadać.
Ponadto należy wskazać, iż co prawda Zamawiający jest uprawniony do kształtowania treści przyszłej umowy na wykonanie zamówienia wedle swojego uznania i potrzeb ALE swoboda Zamawiającego nie jest w tym zakresie nieograniczona. Treść wzoru przyszłej umowy powinna być jednoznaczna i precyzyjna, tak aby było możliwe skalkulowanie ryzyka oraz kosztów przez Wykonawców składających oferty. Treść załączonego do SIWZ wzoru umowy nie może zawierać postanowień sprzeciwiających się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego, a taka sytuacja przy obecnym brzmieniu postanowień projektu umowy ma miejsce. Przewidziane przez Zamawiającego  kary umowne są rażąco wygórowane i na skutek takiego zachowania Zamawiającego zostaje zachwiana relacja pomiędzy wartością kary umownej a wartością wynagrodzenia za wykonanie danego zakresu usług (wartość kar umownych przewyższa wartość wynagrodzenia). Ponadto obecne brzmienie rodzi wątpliwości w jakich sytuacjach kary umowne będą na Wykonawców nakładane, co jednocześnie nie pozwala na skalkulowanie w cenie ofertowej ryzyka z tym związanego poprzez obciążenie wykonawcy odpowiedzialnością  z tytułu kar umownych za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy w zakresie obowiązków, których dochowanie przez wykonawcę jest niemożliwe oraz w takich gdy do naruszenia dojdzie z przyczyn przez Wykonawcę niezawinionych. Takie ukształtowanie postanowień przyszłej umowy prowadzi do naruszenia równowagi między stronami umowy i jest sprzeczne z naturą stosunku zobowiązaniowego. Podkreślić należy również, iż kary zostały skonstruowane w taki sposób, że wykonawca działający z należytą starannością nie jest w stanie uniknąć ich naliczenia. Takie stanowisko wynika z orzecznictwa. Dla przykładu:
•	wyrok SA w Gdańsku, V ACa 266/13
jeżeli zatem pozwany rozumie postanowienie zastrzegające karę umowną za nieterminowe wykonanie prac powoda w ten sposób, że jest to odpowiedzialność absolutna obejmująca także przyczyny opóźnienia leżące po stronie pozwanego to takie postanowienie umowne należałoby ocenić jako sprzeczne z zasadami współżycia społecznego i w konsekwencji uznać za bezwzględnie nieważne na podstawie art. 58 § 2 KC
•	KIO 2280/16:
Zamawiający ma prawo podmiotowe do jednostronnego ustalenia warunków umowy, które zabezpieczą jego interes w wykonaniu przedmiotu zamówienia zgodnie z jego uzasadnionymi potrzebami. Zgodzić należy się także z twierdzeniami, że uprawnienie Zamawiającego do ustalenia warunków umowy nie ma charakteru absolutnego, gdyż Zamawiający nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Wynika to zarówno z przywołanych powyżej ograniczeń zasady swobody umów, jak i z innej podstawowej zasady prawa cywilnego, wyrażonej w art. 5 k.c.
Obowiązkiem Zamawiającego jest określenie postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego tak, aby cel zamówienia publicznego tj. zaspokojenie określonych potrzeb publicznych został osiągnięty. W swoim działaniu nie może jednak korzystać z prawa absolutnego, oderwanego od przedmiotu zamówienia, sytuacji wykonawcy oraz ciążących na nim obowiązków jako drugiej strony stosunku zobowiązaniowego z wykonawcą.
•	KIO 399/12 oraz KIO 1710/12:
postanowienia umowne nie mogą naruszać natury stosunku prawnego, zasad współżycia społecznego oraz prowadzić do nieuzasadnionego pokrzywdzenia jednej strony
•	KIO 298/11
Nie jest możliwe ukształtowanie treści umowy w sposób, który prowadziłby do naruszenia przepisów ustawy (...) dla ustalania granic swobody umów z punktu widzenia zasad współżycia społecznego istotne znaczenie mają te zasady, które służą ochronie wolności. Jednakże na potrzeby niniejszych rozważań szczególnie ważną sferą zastosowania zasad współżycia społecznego jako granicy swobody umów jest problematyka tzw słuszności (sprawiedliwości) kontraktowej, rozumianej jako równomierny rozkład uprawnień i obowiązków w stosunku prawnym czy też korzyści i ciężarów oraz szans i ryzyk związanych z powstawaniem i realizacją tego stosunku. Badaniu z punktu widzenia słuszności kontraktowej podlega przede wszystkich stosunek wartości świadczeń w umowach wzajemnych. O naruszeniu reguł sprawiedliwościowych można mówić wówczas, gdy dysproporcja tych wartości jest rażąca. W grę wchodzi także badanie rozkładu innych niż długi i wierzytelności obowiązków i uprawnień stron, ustalenie czy równomiernie obciążone są obowiązki i wyposażone w uprawnienia różnych postaci. Chodzi zatem o konieczność zapewnienia wzajemności lub odpowiedzialności uprawnień rozumianych jako przysługiwanie obu stronom takich samym uprawnień lub uprawnień różnych postaci ale ekwiwalentnych wobec siebie, ewentualnie jako zrównoważanie dysproporcji wartości świadczeń przez nierówny rozdział innych obowiązków i uprawnień oraz proporcjonalności uprawnień (to jest dostosowania ich zakresu do rzeczywistej potrzeby ochrony interesów uprawnionego.
•	KIO 184/10
Kwestionowane postanowienia SIWZ narzucają takie warunki, że każdy z wykonawców będzie mógł inaczej identyfikować poszczególne ryzyka co może prowadzić do złożenia nieporównywalnych ofert a tym samym naruszenia art. 7 PZP. Izba nie podziela poglądu zmawiającego, że wykonawca dobrowolnie może przejąć wszelkie obowiązki ustawowe, spoczywające na drugiej stronie umowy a więc i odpowiedzialność – skrajnie doprowadziłoby to do zawarcia umowy jednostronnie zobowiązującej.
•	KIO 97/08
Jakkolwiek pozycja zamawiającego  przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy ale także interesy kontrahenta i starać się ułożyć stosunek prawny tak aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone.
Biorąc powyższe pod uwagę modyfikacja we wskazanym powyżej zakresie jest zasadna.
Należy wskazać, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami takie postanowienia umowy mogą zostać uznane za nieważne. Zgodnie bowiem z art. 5 KC: „Nie można czynić ze swego prawa użytku, który by był sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony”. Zaś zgodnie z art. 484 § 4 KC: „Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana”.
Odpowiedź na pytanie 15:
Zamawiający nie zmienia treści SIWZ w tym zakresie.
16. Pytanie 16:
Wykonawca wnosi o modyfikację postanowień Załącznika nr 2 do SIWZ – Wzoru umowy – par. 7 ust. 5 i nadanie mu następującego brzmienia:
,,Kary umowne nie zostaną naliczone z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy jedynie w przypadku wystąpienia zdarzeń będących następstwem siły wyższej, tj. zdarzenia zewnętrznego, występującego z takim natężeniem, że jego szkodliwym skutkom nie dało się zapobiec zwyczajnie używanymi środkami (np. katastrofalne działania przyrody, wojna, stan wyjątkowy, zamieszki), jak również w przypadku wystąpienia zdarzeń lub działań ze strony Zamawiającego na których Wykonawca nie miał wpływu”.
Odpowiedź na pytanie 16:
Zamawiający nie zmienia treści SIWZ  w tym zakresie.
17. Pytanie 17:
Wykonawca wnosi o wykreślenie z Załącznika nr 2 do SIWZ – Wzoru umowy – par. 10 ust. 2 litery b o następującej treści:
,,30% wartości zabezpieczenia (…………………. zł) – najpóźniej w 15-tym dniu 
po upływie okresu rękojmi za wady”.
Wykonawca wskazuje, iż przedmiotem zamówienia jest usługa, i okres rękojmi dotyczyć będzie wyłącznie części lub elementów wymienianych w ramach awarii lub przeglądów których wartość nie będzie w żaden sposób adekwatna lub związana z wartością wynagrodzenia Wykonawcy. Zatem nie jest zasadne pozostawienie kwoty zabezpieczenia na okres rękojmi, której Wykonawca nie udziela z tytułu wykonywanych usług.
Odpowiedź na pytanie 17:
Zamawiający nie zmienia treści SIWZ  w tym zakresie.
18. Pytanie 18:
Zgodnie z zapisami Załącznika nr 2 do SIWZ – Wzoru umowy – par.3 ust.24, „Agregat zastępczy, o którym mowa w Lp. 1.3 Tabeli nr 1 Opisu Przedmiotu Zamówienia, Wykonawca jest zobowiązany zapewnić na swój koszt i swoim staraniem. W przypadku zastosowania agregatu zastępczego…”  Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy w przypadku podstawienia agregatu zastępczego koszt paliwa jest po stronie Zamawiającego czy Wykonawcy w ramach przewidzianego przez Zamawiającego wynagrodzenia ryczałtowego?
Odpowiedź na pytanie 18:
Zamawiający informuje, że w przypadku podstawienia agregatu zastępczego koszt paliwa jest po stronie Wykonawcy w ramach wynagrodzenia ryczałtowego, o którym mowa w § 6 ust. 1 Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje następujących zmian treści SIWZ:
1) zmianę treści w Lp. 1.3 Tabeli nr 1 Opisu Przedmiotu Zamówienia stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ, w kolumnie „Wymagany maksymalny Czas reakcji* / maksymalny Czas naprawy dla Awarii krytycznej” w następujący sposób:
Było:
„3 godziny Czas reakcji/8 godzin Czas naprawy - zapewnienie agregatu zastępczego wraz ze złączem kablowym w przypadku niemożliwości dotrzymania maksymalnego Czasu naprawy”
Jest:
„3 godziny Czas reakcji/8 godzin Czas naprawy - zapewnienie agregatu zastępczego wraz ze złączem kablowym i paliwem w przypadku niemożliwości dotrzymania maksymalnego Czasu naprawy”
2) zmianę treści w § 3 ust. 24 Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ w następujący sposób:
Było:
„Agregat zastępczy, o którym mowa w Lp. 1.3. Tabeli nr 1 Opisu Przedmiotu Zamówienia, Wykonawca jest zobowiązany zapewnić na swój koszt i swoim staraniem. W przypadku zastosowania agregatu zastępczego, kara za przekroczenie maksymalnego Czasu naprawy nie będzie naliczana.”
Jest:
„Agregat zastępczy, o którym mowa w Lp. 1.3. Tabeli nr 1 Opisu Przedmiotu Zamówienia, Wykonawca jest zobowiązany zapewnić na swój koszt i swoim staraniem. W przypadku zastosowania agregatu zastępczego na okres do momentu usunięcia Awarii, przed upływem maksymalnego Czasu naprawy, kara za przekroczenie maksymalnego Czasu naprawy nie będzie naliczana. Agregat zastępczy musi być wyposażony w odpowiednie złącze kablowe i zaopatrzony w paliwo.”.
Zmieniony Załącznik nr 1 do SIWZ – Opisu Przedmiotu Zamówienia oraz zmieniony Załącznik 
nr 2 do SIWZ – Wzór umowy, stanowiące odpowiednio Załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego pisma  zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego w dziale „Zamówienia publiczne” (http://bn.org.pl/bip/zamowienia-publiczne), gdzie udostępniono SIWZ.

II. Zgodnie art. 38 ust. 2 i ust. 4 oraz art. 12a ust. 3 ustawy Pzp, treść zapytań Wykonawców, bez ujawniania źródła zapytania, odpowiedzi na zapytania wraz ze zmianą treści SIWZ oraz zmianę ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej w zakładce „Zamówienia publiczne”: http://bn.org.pl/bip/zamowienia-publiczne.

III. Zmiany treści SIWZ oraz zmiana ogłoszenia o zamówieniu, o których mowa w niniejszym piśmie, są obowiązujące i muszą być uwzględnione przez Wykonawców przy sporządzaniu oferty.

Załączniki:
1) Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji przesłane do Urzędu Publikacji Unii Europejskiej;
2) Zmieniony Załącznik nr 1 do SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia;
3) Zmieniony Załącznik nr 2 do SIWZ – Wzór umowy.
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